
НПОУ «ЯКУТСКИЙ КОЛЛЕДЖ ИННОВАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ» 
 
 

ПРИКАЗ 

 
27 августа 2023 г.         №218 ОД  

г. Якутск 

 

О режиме занятий в НПОУ «ЯКИТ» в 2023-2024 учебном году 
 
  

На основании Приказа Министерства Просвещения РФ от 24 августа 

2022 г. № 762 «Порядок организации и осуществления образовательной 

деятельности по образовательным программам среднего профессионального 

образования» 

  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Организовать учебный процесс с 01 сентября 2023 г. Для 

обучающихся по очной и очно-заочной форме обучения по следующему 

режиму занятий: 

№ 
занятия 

Время начала Время окончания 

1 8.00 9.30 
Перерыв 10 минут 

2 9.40 11.10 
Перерыв 30 минут 

3 11.40 13.10 
Перерыв 20 минут 

4 13.30 15.00 
Перерыв 20 минут 

5 15.20 16.50 
Перерыв 5 минут 

6 16.55 18.25 
Перерыв 5 минут 

7 18.30 20.00 
 
2. Для всех видов аудиторных занятий академический час 

устанавливается не более 45 минут; 



3. Объем учебных занятий и практики не должно превышать 36 

академических часов в неделю; 

4. Контроль за исполнением данного приказа  возложить на 

заместителя директора по учебно-производственной работе, Каштанова И.П. 

 
 
 
Директор                                                                     Л.Н. Цой 
 


		4112-36-97-92
	2024-05-27T15:21:07+0900
	677000 г.Якутск, ул. Ларионова 4
	НПОУ "ЯКИТ"
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа




